¶ Descriptio. viij.

Syrupus de agreffo ad esue cōferens vomitū: ⁊ solutioni cholericę ⁊ inflammationi stomachi ⁊ siti laboriose ⁊ febrib⁹ cholericis ⁊ cōfortat stomachus ⁊ zuccarū que facile recipiūt superfluitates ⁊ valet cōtra venena ℞. succū vne acerbe lib. xij. decoquat lento igne vsqz ad cōsumptionē tertie partis. deinde colentur ⁊ postea permittat donec clarescat. Accipe igitur de eo clarō lib. v. iij. zuccari clarificati lib. v. Et simul coquantur vsqz ad perfectam coctionem ⁊ referuētur.

¶ Succus iste extrahi debet ex viti citrinis declinatis ad rubedine: nō maturis viti hēbdomada. ʒ. u. li. ⁊ post ipsarū collectionem sicut per tres dies: deinde succus extrahatur anteq̄ hēbdomada illa transeat: q̄ clapsa illa hēbdomada scilla canis abscondit ⁊ succus non est tante perfectionis.

¶ Insuper incidenter hic est notandum q̄ illa que dantur pro fluxu ventris ad cōstringendū debent exhiberi statim ante cibū. Quē vero propter vomitum dātur immediate sumpto cibo danda sunt.

¶ Descriptio. ix.

Syrupus de papauerē ad esue cōferēs catarro ⁊ tussi que vigilare facit. ⁊ faciens ad somnū ⁊ ad sitim extinguendā est etiā lenitiuus partium pectoris ⁊ pulmonis. ℞. Seminū papaueris nigri añ. ʒ. ij. capillorum veneris. ʒ. xv. liquiritice. ʒ. x. iuiubarū numero. xxx. seminū lactuce. ʒ. xl. seminū citoniorū ana. ʒ. vj. Coquantur omnia in lib. iij. aque pluuialis vsqz ad cōsumptionem medietatis. deinde colentur. ⁊ cū zuccari clarificati ⁊ pēnidiarum añ. ʒ. viij. fiat sirupus addendo vini cocti seu sape. ʒ. vj.

¶ Semina omnia mucilagine facientia nō sunt sic ad bulliendū seu decoquendū cū alijs rebus ponenda: sed sunt in peria liganda vti ad bulliendū ponenda: cū sic virtus earum in syrupo ⁊ in viscositas que syrupo viscosum reddere cōuenit.

¶ Sapa in hoc syrupo ponitur vt dirigat virtutē aliarum medicinarum ad pectus. sapa enim in vltis pectus amittitur.

¶ Descriptio. x.

Syrupus de succo endi. mastigralis valens principaliter ad omnes supercalefactiones epatis ⁊ aliorum membrorum nutritiuorū. ℞. succū endiuie purificati li. iij. zuccari clarificati ʒ. ij. ⁊ ʒ. viij. ⁊ fiat sirupus debito modo omnia decoquendo.

¶ Succū omniū herbarū cōseruantur per annū ⁊ non vltra. si supra eos ponatur parum olei oliuarū: ⁊ bene sint clarificati: vt in syrupo de balsamo ostenditur: ⁊ apponēdi sunt in vase vitri vel fidei vitrate. cū in tractato anno sunt abiciendi.

¶ Descriptio. xj.

Orizachara Ricolai sic dicta ab ori qd̄ est acetū ⁊ zuccaro valēs tertiane acutę ⁊ quartane nō vere purgās cholera i stomacho extēntē. ℞. zuccari li. j. succū malorum granat